КРАСНОЯРСКИЙ КРАЙ
ШУШЕНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ СИНЕБОРСКОГО СЕЛЬСОВЕТА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 22.12.2021 г.                     п. Синеборск                                        № 56
[bookmark: _GoBack]
Об утверждении Перечня объектов
муниципального контроля

В соответствии со статьей 17.1 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 31.07.2020 N 248-ФЗ "О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле"

ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Утвердить Перечень объектов муниципального контроля (прилагается).
2. Настоящее постановление распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.01.2022 г.
3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
4. Обнародовать настоящее постановление в установленном порядке.
5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава
Синеборского сельсовета                                                                       А.С. Караваев

УТВЕРЖДЕН
     постановлением Администрации
     Синеборского сельсовета
     от 22.12.2021 N56

Перечень объектов муниципального контроля на территории Синеборского сельсовета

	N п/п
	Вид муниципального контроля
	Объекты муниципального контроля
	Категория риска

	1.
	Муниципальный контроль в сфере благоустройства на территории Синеборского сельсовета
	Территории, прилегающие к зданиям, строениям, сооружениям, расположенным:
а) в п. Синеборске на улицах Ленина, Мира в границах улиц Октябрьская, Школьная, Первомайская;
б) в с. Дубенское  на улице Октябрьская в границах улиц Красных Партизан, Молодежная;
в) в п. В. Ключи на улице Комсомольская.

	Высокий

	Вывески, фасады зданий, строений, сооружений, малые архитектурные формы, информационные щиты и указатели:
а) в п. Синеборске на улицах Ленина, Мира, Первомайская, Заречная в границах улиц Октябрьская, Школьная, Набережная;
б) в с. Дубенское на улице Октябрьская в границах улиц Молодежная, Красных Партизан;
в) в п. В. Ключи на улицах Комсомольская, Пролетарская.
	Средний

	Все иные объекты контроля в сфере благоустройства на территории Синеборского сельсовета
	Низкий

	2.
	Муниципальный контроль на автомобильном транспорте и в дорожном хозяйстве на территории Синеборского сельсовета
	Искусственные дорожные сооружения на территории Синеборского сельсовета
	Средний

	Автомобильные дороги и дорожные сооружения на них, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, и к которым предъявляют обязательные требования к осуществлению дорожной деятельности
	Умеренный

	Иные объекты контроля на территории Синеборского сельсовета
	Низкий